

	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	699.318,90	664.701,38
700 Ventas de mercaderías	698.724,10	664.701,38
705 Prestaciones de servicios	594,80	0,00
4. APROVISIONAMIENTOS	(169.061,25)	(162.093,84)
600 Compras de mercaderías	(174.013,25)	(198.254,07)
602 Compras de otros aprovisionamientos	(48,00)	(439,77)
610 Variación de existencias de mercaderías	5.000,00	36.600,00
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	51.912,86	29.174,70
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	46.899,16	24.436,00
747 Otras subvenciones, donaciones y legados transferidos al resultado del ejer	1.051,85	0,00
755 Ingresos por servicios al personal	359,00	240,00
759 Ingresos por servicios diversos	0,00	428,54
778 Ingresos excepcionales	8,40	0,01
741 Cuotas socios	3.594,45	4.070,15
6. GASTOS DE PERSONAL	(442.682,05)	(434.695,74)
640 Sueldos y salarios	(335.136,76)	(331.211,85)
641 Indemnizaciones	(773,04)	(2.935,82)
642 Seguridad social a cargo de la empresa	(106.644,57)	(100.430,48)
649 Otros gastos sociales	(127,68)	(117,59)
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	(87.662,75)	(74.035,61)
621 Arrendamientos y cánones	(17.842,87)	(12.888,73)
622 Reparaciones y conservación	(6,12)	(20.897,26)
623 Servicios de profesionales independientes	(22.742,55)	(8.879,94)
624 Transportes	(3.363,34)	(2.277,53)
625 Primas de seguros	(3.044,78)	(2.641,39)
626 Servicios bancarios y similares	(2.188,80)	(1.859,68)
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	(3.823,02)	(784,56)
628 Suministros	(1.923,00)	(1.565,36)
629 Otros servicios	(31.858,65)	(21.818,70)
631 Otros tributos	(571,11)	(419,01)
678 Gastos excepcionales	(298,51)	(3,45)
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	(4.662,74)	(2.683,77)
680 Amortización del inmovilizado intangible	(1.000,00)	(564,38)
681 Amortización del inmovilizado material	(3.662,74)	(2.119,39)
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	47.162,97	20.367,12
12. INGRESOS FINANCIEROS	29,75	0,00
769 Otros ingresos financieros	29,75	0,00
13. GASTOS FINANCIEROS	(1.887,99)	(209,95)
662 Intereses de deudas	(1.725,43)	0,00
665 Intereses por descuento de efectos y operaciones de "factoring"	(162,56)	(209,95)
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	(1.858,24)	(209,95)
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	45.304,73	20.157,17
17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	(4.321,08)	(1.151,18)
6300 Impuesto corriente	(4.321,08)	(1.151,18)
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	40.983,65	19.005,99